平成 19年 11月 21日
各 位
                  会  社  名 テ ク ニ カ ル 電 子 株 式 会 社
                  代表者の役職名 取締役社長 代表執行役員 早 川 義 彰
                            （JASDAQ・コード番号：６７１６）
                  問  合  せ  先       経理部 部長 八 子 将
                  Ｔ  Ｅ  Ｌ ０３－３７６２－５１５２

特別損失の発生に関するお知らせ

  この度、当社において、特別損失が発生することになりましたのでお知らせ致します。

1. 特別損失の発生及びその内容

新会計基準の適用に伴い役員退職慰労金を引当計上したことによる繰入額 ８３百万円

当社の役員の退職慰労金の支給に充てるため、内規に基づく中間連結会計期間末要支
給額を計上することにいたしました。
当社の役員退職慰労引当金は、従来、支出時の費用として処理しておりましたが、当
中間連結会計期間より「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金並
びに役員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」（日本公認会計士協会 平成 19年 4
月 13 日監査・保証実務委員会報告第 42 号）を適用し、中間連結会計期間末要支給額を
役員退職慰労引当金として計上する方法に変更しております。

２.業績に与える影響
この変更により、従来の方法によった場合、当連結会計年度末と同一の方法を採用し
た場合と比べ、当中間連結会計期間の営業利益及び経常利益は 8 百万円、税金等調整前
中間純損失び当期純損失は 91百万円増加しております。

以上